ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА

И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2021 года
г. Слободзея

№ 1

«О порядке формирования
состава Общественного совета
Слободзейского района»

В соответствии со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики
«Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации
в Приднестровской Молдавской Республике», Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 30 октября 2020 года № 384 «Об
утверждении Положения об общественных советах при исполнительных органах власти,
руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Приднестровской
Молдавской Республики», в целях осуществления общественного контроля за
деятельностью органов местного самоуправления, в связи с истечением сроков
полномочий действующего состава Общественного совета Слободзейского района

1. Приступить к работе по формированию очередного состава Общественного
совета Слободзейского района при государственной администрации Слободзейского
района и г. Слободзея согласно утвержденному Положению.

2. Разместить информацию о начале процедуры формирования Общественного
совета Слободзейского района на официальном сайте государственной администрации
Слободзейского района и г.Слободзея и в районной газете «Слободзейские вести».

3. В целях формирования состава Общественного совета Слободзейского района
создать при государственной администрации Слободзейского района и г. Слободзея
конкурсную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:
Шведул И.М.- заместитель главы государственной администрации

Слободзейского района и г.Слободзея по общественным связям;
Секретарь комиссии:
- Мельник С.А. - начальник отдела по социальной политике и общественным связям;
Члены комиссии:

- Ненов Е.Е.- начальник МУ «Слободзейское РУФКСТиМП»;
- Михайловская Н.В. -  начальник МУ «Слободзейское РУК»;
- Гарага С.И. -  начальник МУ «Слободзейское РУНО»;
- Ткач В.В. -  начальник управления сельского хозяйства, природных ресурсов и

экологического контроля Слободзейского района.
4. Конкурсной комиссии не позднее 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня

окончания приёма документов кандидатов в члены Общественного совета Слободзейского
района рассмотреть поданные документы на предмет соответствия требований.

предъявляемых к членам Общественного совета. При формировании Общественного
совета членам комиссии учитывать наличие у кандидатов опыта работы в сфере
деятельности исполнительного органа государственной власти, наличие опыта участия в
работе совещательных и (или) экспертных органов, профессиональной квалификации в
приоритетных сферах деятельности исполнительного органа государственной власти.

5. Сформировать Общественный совет Слободзейского района в количестве не
более 15 (пятнадцати) человек.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя
главы государственной администрации Слободзейского района и г. Слободзея по
социальным вопросам Шведул

Глава
государственной

Шведул